РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

МЕДВЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

1-ый созыв

28 заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 176

03 марта 2016 г.        с. Медведево

О внесении изменений в решение 15 заседания Медведевского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1созыва от 16.04. 2015 года № 82 «О

правотворческой инициативе граждан в муниципальном образовании

Медведевское сельское поселение»

 На основании проведенной правовой экспертизы Министерством юстиции

Республики Крым принятого Медведевским сельским советом нормативного

правового акта, в соответствии с экспертным заключением от 18 августа 2015 года

№ 1/01-53/400 на решение Медведевского сельского совета Черноморского района

Республики Крым 1 созыва от 16.04. 2015 года № 82 «О правотворческой

инициативе граждан в муниципальном образовании Медведевское сельское

поселение», с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством,

Уставом муниципального образования Медведевское сельское поселение,

Медведевский сельский совет Черноморского района Республики Крым РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение 15 заседания Медведевского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1созыва от 16.04.2015 года №82 «О

правотворческой инициативе граждан в муниципальном образовании Медведевское

сельское поселение» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа граждан,

обладающих избирательным правом, в количестве, не превышающем 3 процента от

числа жителей муниципального образования Медведевское сельское поселение,

обладающих избирательным правом».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде

Медведевского сельского совета (адрес: 296447, Республика Крым, Черноморский

2

район, с. Медведево, ул. Новая, 26) и на официальном портале Правительства

Республики Крым - Черноморский район- chero.rk.gov.ru

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Медведевского сельского поселения.

Председатель Медведевского сельского совета    И.В. Ткаченко